
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2013 - PR

40/2013

39/2013

29/08/2013

Folha:  1/10

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (7630)

14 APARELHO DE DVD, com diversos formatos de leitura, dentre eles,
XVID, MP3. Entrada USB. Reproduz CDROM/-r/+r, DVD-RW/+r/-r/dl.
Saída de vídeo: Vídeo Composto. Saída de Áudio: Digital Coaxial,
e Analógica. Garantia mínima: 12 meses. - Marca: mondial

UN 5,00  0,0000 125,00    625,00

16 GELADEIRA/REFRIGERADOR - Capacidade Mínima de 340 litros,
02 portas, sendo uma para o refrigerador e outra para o
congelador. Com sistema Frost Free. 220 V. Garantia mínima de
12 meses. - Marca: consul

UN 5,00  0,0000 1.519,00    7.595,00

19 FORNO MICROONDAS - Capacidade mínima de 30 litros; cor:
branca; tensão bi volt; freqüência 60 Hz; ajuste de tempo e
potência; relógio; display digital; função de descongelamento;
função auto aquecimento; função combinada grelhar/cozinhar;
trava de segurança, que impeça o funcionamento do microondas
quando aberto; prato giratório; mínimo de 10 níveis de potência;
teclas pré-programadas para aquecimento de refeições; tecla +30
segundos (tempo mínimo); potência útil mínima de 800 W;
potência de consumo máxima de 1650 W. - Marca: lg

UN 6,00  0,0000 319,50    1.917,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

39/2013

32/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

02/10/2013
Registro de Preços para aquisição eventual e futura, de equipamentos de informática, eletroeletrônicos, 
eletrodomésticos, dentre outros equipamentos, destinados às Unidades de Saúde e Programa 
DST/AIDS/HEPATITES do Município de Joaçaba (SC).

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   2   de  Outubro   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2013 - PR

40/2013

39/2013

29/08/2013

Folha:  2/10

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (7630)

25 MAQUINA DE LAVAR ROUPAS, capacidade mínima para 08 kg,
com abertura superior, programas de lavagem de acordo com tipo
de cor e nível de sujeira das roupas, com níveis de água em todos
os programas até centrifugação, com filtro pega fiapos no agitador,
gabinete de aço galvanizado, dispenser dosador econômico de
sabão, cesto em polipropileno resistente, abre e fecha a tampa
para drenar.
Eficiência energética classe A. 220 volts. Cor: branca - Garantia 12
meses - Marca: electrolux

UN 5,00  0,0000 999,00    4.995,00

26 LAVADORA - JATO DE PRESSÃO - Lavadora de alta pressão,
pressão mínima de 1000 PSI, tensão de 220 V, Mangueira com
pistola, bico leque, bico de baixa pressão/jato concentrado.
Sistema para desligar o motor quando desapertado o gatilho da
pistola de água, rodas para locomoção e puxador. Mangueira com,
no mínimo, 02 metros. Vazão mínima de 150 litros/hora. Garantia
12 meses - Marca: electrolux

UN 8,00  0,0000 300,00    2.400,00

Total do Fornecedor: 17.532,00

BMR CONDICIONADORES DE AR LTDA     (7921)

5 CORTINA DE AR, medida mínima de 1,5 m de largura, baixo nível
de ruído, mínimo 01 ano de garantia, com controle remoto, 220 V.
- Marca: DU GOLD

UN 10,00  0,0000 592,00    5.920,00

17 TELEVISOR em LCD, com no mínimo 32 polegadas, estéreo, com
controle remoto. Sistema de cor: PAL-M/NTSC/PAL-N/AUTO,
Entrada/saída para áudio e vídeo e HDMI. Entrada USB e
Conversor Digital. Alimentação: Bivolt - Marca: PANASONIC

UN 6,00  0,0000 1.094,70    6.568,20

Total do Fornecedor: 12.488,20

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (7449)

9 REVISTEIRO/GUARDA REVISTA, em aço, cromado, com suporte
para uso no chão, com, no mínimo, 08 hastes para colocação de
revistas. Dimensões mínimas: 0,72 x 0,36 x 0,32 m. - Marca:
Cavaletti

UN 6,00  0,0000 82,00    492,00

10 MESA COM GAVETEIRO em madeira MDF revestida com lâmina
de madeira e acabamento em verniz; tampo com 25 mm de
espessura e frente com 15 mm de espessura. Dimensões: 1,50 x
0,68 cm x 0,74 m; Estrutura metálica com ponteiras de plástico e
acabamento em pintura epóxi a pó, com passagem para fiação.
Três gavetas em MDF de 15 mm com corrediças metálicas e
fechadura de travamento. Cor: branca. - Marca: Martinuci

UN 10,00  0,0000 409,00    4.090,00

Joaçaba,   2   de  Outubro   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2013 - PR

40/2013

39/2013

29/08/2013

Folha:  3/10

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (7449)

11 POLTRONA GIRATÓRIA TIPO DIRETOR - Poltrona giratória
espaldar médio com braços tipo americano. Assento e encosto em
compensado multilaminado de 14 mm moldado anatomicamente
a quente, com bordas arredondadas, assento com curvatura na
parte frontal para não permitir o estrangulamento na corrente
sangüínea, ambos fixados à estrutura com porcas de garra; contra
capa do encosto em polipropileno injetado, cor cinza médio;
bordas com acabamento em perfil PVC para proteção contra
impactos. Espuma poliuretano injetada anatomicamente com
densidade controlada de 50 a 60 kg/m3, espessura de 60 mm no
assento e no encosto. Revestimento em tecido de poliéster cor
preta, fixado por grampos. Capa do assento e do encosto com
costuras duplas em linhas curvas, revestida internamente com
espuma e tela, acompanhando o design da cadeira. Base giratória
com relax, com 05 hastes revestidas com polaina de polipropileno
injetado cor preta, sobre rodízios de nylon com esferas de aço para
facilitar o giro. Pino que suporta o rodízio soldado na extremidade
das hastes, evitando que se solte com facilidade. Coluna central
desmontável, fixada por encaixe cônico, com capa telescópica cor
cinza médico, rolamento axial com esferas e arruelas de aço
temperado de alta resistência, sistema de regulagem a gás
acionada por alavanca no lado direito, mola amortecedora a gás
para aliviar o impacto na coluna vertebral. Ajuste de tensão da
mola do relax através de manípulo frontal. Encosto apoiado e
fixado ao assento com parafusos e arruela de pressão através de
mola de aço de 3" x ¼". Os componentes metálicos com
tratamento de superfície com fosfato de zinco. Pintura a pó, do
tipo híbrida (poliéster epóxi), com camada de 60 mícrons, e cura
em estufa à temperatura de 200° C. Braços tipo americano, com
alma de aço, injetados em Poliuretano Integral Skin, cor preta.
Dimensões Aproximadas:
Assento: 460/540 x 480 x 460 mm (A x L x P) Encosto: 440 x 470
mm (A x L)
Profundidade total da cadeira: 740 mm
Altura total da cadeira: 880/960 mm Largura total da cadeira: 590
mm
Altura dos braços: 230 mm - Marca: MR

UN 16,00  0,0000 250,00    4.000,00

15 QUADRO BRANCO, 1,20 x 2,00 m - confeccionado em chapa de
fibra branca resinada, com molduras arredondadas em alumínio
anodizado fosco, suporte para apagador removível, arredondado e
deslizante com aproximadamente 40 cm, sistema de fixação
invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, com
acessórios para instalação, e acompanhando 02 pincéis para o
quadro branco, na cor preta, e apagador. - Marca: Stalo

UN 10,00  0,0000 225,00    2.250,00

Joaçaba,   2   de  Outubro   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2013 - PR

40/2013

39/2013

29/08/2013

Folha:  4/10

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (7449)

28 ENCERADEIRA, com motor de, no mínimo, ½ HP, bi volt, diâmetro
mínimo de 300 mm, 190 RPM, com suporte para disco e escova
para lavar.
Garantia: 12 meses. - Marca: Fortclean

UN 1,00  0,0000 960,00    960,00

Total do Fornecedor: 11.792,00

DILSO LUIZ FRAPORTI     (7919)

1 CADEIRA LONGARINA - Cadeira de espera fixa tipo longarina.
Assento plástico injetado em polipropileno copolímero de alta
resistência com três lugares. Estrutura de sustentação e suporte do
encosto em tubo de aço. Ponteiras em polipropileno injetado.
Dimensões aproximadas: 1.415 x 525 x 815 mm (L x P x A).
Encosto: 260 x 460 mm (A x L).
Assento: 400 x 460 mm (P x L).
Cor: preta. - Marca: alf

UN 6,00  0,0000 209,00    1.254,00

24 FOGÃO, tipo piso; 04 bocas; forno com capacidade mínima de 40
litros (autolimpante, vidro duplo na porta); 01 prateleira fixa e
válvula corta gás; acendimento automático total; Mesa de aço inox
sobreposta; tampa de vidro temperado; puxadores de forno em
metal na cor branca; grades duplas; dimensão (L x A x P) 50,0 x
88,0 x 60,0 cm; Voltagem Bivolt; Classificação de consumo A
(forno e mesa); tipo de gás GLP. Garantia de 01 ano. - Marca: atlas

UN 5,00  0,0000 358,00    1.790,00

Total do Fornecedor: 3.044,00

EKIPAR LICIT INFORMATICA LTDA ME     (7920)

13 PROJETOR MULTIMÍDIA, mínimo 2000 lumens, com tecnologia
LCD com recurso de busca automática do sinal de entrada,
lâmpada com potência mínima de 165 W, com duração mínima
de 3.000 horas em modo comum e 4.000 horas em modo de
economia de energia. Resolução de 1024 x 768 DPI, compatível
com padrões VFG, XGA, SXGA. Contraste mínimo de 400:1.
Suporte a projeções no formato real de imagem em 4:3,
widescreen 16:9, resolução de vídeo 560 linhas. Cabo de
Força/Alimentação e Lógico (RGB) para ligação ao computador.
Controle Remoto para ajustes, que podem ser feitos também no
corpo do projetor. Método de projeção teto, frontal e traseiro.
Tamanho da imagem de 30" a 300". Bivolt. Garantia mínima de
12 meses. Inclui bolsa de transporte. - Marca: Epson

UN 8,00  0,0000 1.589,00    12.712,00

Total do Fornecedor: 12.712,00

Joaçaba,   2   de  Outubro   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2013 - PR

40/2013

39/2013

29/08/2013

Folha:  5/10

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA     (7460)

22 ESCADA COM 05 DEGRAUS, em alumínio, dobrável, com fita de
segurança. - Marca: MOR

UN 8,00  0,0000 75,00    600,00

Total do Fornecedor: 600,00

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

7 ESTABILIZADOR PARA COMPUTADOR, em conformidade com a
NBR 14373/2006. Leds no painel frontal (indicando rede elétrica
normal, alta crítica e baixa crítica). Chave liga/desliga. Potência
BiFX 500VA. Tensão nominal de entrada 115/127/220 V e saída
115 V. Quatro tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136.
Porta fusível externo com unidade reserva. Gabinete em plástico
anti-chamas. Proteção contra surto de tensão. Proteção contra sub
tensão e sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme
automático. - Marca: NHS

UN 21,00  0,0000 106,50    2.236,50

8 ARQUIVO DE AÇO PASTAS SUSPENSAS, chapa 24, cor cinza,
com 04 gavetas para pastas suspensas tamanho ofício, com porta
etiqueta no lado externo, chave de travamento, gavetas
deslizantes com rolamentos.
Medidas: 1.330 x 466 x 600 mm (A x L x P) - Marca: big metal
600MM

UN 7,00  0,0000 287,00    2.009,00

18 AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE, potência em 220 V -
2000 W. Timer, Área Indicada: 25 m², com termostato, com luz
indicadora de funcionamento, seletor de temperatura, com alça
para transporte.
Voltagem: 220 V. - Marca: DELONGUI

UN 6,00  0,0000 260,00    1.560,00

21 MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL: Câmera Digital, 14.1
megapixels com zoom óptico 5x e zoom digital 10x, foto
panorâmica, reconhecimento inteligente de cena, LCD 2.7",
resolução de LCD 230,400 pixel, resolução de vídeo 640x480,
bateria recarregável e recarregador de bateria, cabo de
alimentação, Cabo USB, cordão de mão, cartão de memória de
4GB compatível, memória interna mínima de 45 MB,  alto-falante,
microfone embutido, redução dos olhos vermelhos, sincronização
lenta, detector de face, estabilizador de imagem, flash automático.
- Marca: SAMSUNG

UN 10,00  0,0000 352,00    3.520,00

Joaçaba,   2   de  Outubro   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2013 - PR

40/2013

39/2013

29/08/2013

Folha:  6/10

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

23 CADEIRA DE RODAS - Construída em aço; estrutura dobrável em
duplo X; pintura epóxi; estofamento em nylon acolchoado;
almofada em espuma de, no mínimo, 04 cm de espessura,
injetada; rodas traseiras de 24", com pneu inflável; rodas dianteiras
de 6" maciças; freios bilaterais; protetores de roupa em nylon com
abas; pedal fixo com regulagem de altura; apoio de braços
escamoteáveis; capacidade mínima 120 kg; largura mínima do
assento - 50 cm; garantia mínima de 12 meses - Marca: PROLIFE

UN 5,00  0,0000 741,24    3.706,20

27 ASPIRADOR DE PÓ - Tensão: 220 V - Potência mínima: 1400 W -
Capacidade mínima do reservatório: 20 litros - Extensão do fio: 3 a
6 m - Alcance mangueira sucção: 3 a 8 m - Rodas para transporte -
Aspiração de sólidos e líquidos - Acessórios para cantos, frestas,
estofado e escova limpeza piso - Garantia Mínima: 12 Meses. -
Marca: BRITANIA

UN 8,00  0,0000 263,80    2.110,40

29 VARAL DE CHÃO - Fabricado em duro alumínio polido. Quadros
fabricados com tubos redondos 5/8 (1,6 cm). As varetas fabricadas
com arame estriado em alumínio 03 mm, as dobradiças em nylon
e as rodas em poliestireno. Dimensões aproximadas aberto: 84 x
100 x 58 cm. - Marca: MOR

UN 8,00  0,0000 49,98    399,84

Total do Fornecedor: 15.541,94

SUPERAR LTDA     (7632)

3 CLIMATIZADOR DE AR 30.000 BTUs, com ar quente/frio, com
controle remoto, modelo split, mínimo 03 anos de garantia, 220 V,
baixo nível de ruído. - Marca: midea

UN 7,00  0,0000 3.799,00    26.593,00

4 CLIMATIZADOR DE AR 12.000 BTUs, com ar quente/frio, com
controle remoto, modelo split, mínimo 03 anos de garantia, 220 V,
baixo nível de ruído. - Marca: midea

UN 21,00  0,0000 1.445,00    30.345,00

Total do Fornecedor: 56.938,00

TARSIO CALEB COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA     (7009)

2 ARMÁRIO 02 PORTAS - Armário 02 portas em Post Forming,
tampos confeccionados em madeira aglomerada 25 mm com
revestimento em fórmica e o restante em madeira aglomerada de
15 mm BP. Armário fechado, duas portas com divisória central, seis
prateleiras, tamanho aproximado de 1,50 x 0,75 x 0,38 m, duas
fechaduras e dois puxadores, tipo concha. Cor cinza cristal. -
Marca: MDP

UN 6,00  0,0000 608,00    3.648,00

Joaçaba,   2   de  Outubro   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2013 - PR

40/2013

39/2013

29/08/2013

Folha:  7/10

TARSIO CALEB COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA     (7009)

12 Assento em estrutura plástica injetada em polipropileno
copolímero de alta resistência.
Encosto com estrutura de sustentação em tubo de aço industrial
redondo 19,05 mm e parede 1,20 mm; suporte de encosto em tubo
de aço industrial oblongo 16x30 mm e parede 1,50 mm.
Ponteiras em polipropileno injetado.
Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato
de zinco; pintura a pó tipo híbrida com camada.
Dimensões aproximadas:
545 x 525 x 825 mm (L x P x A)
Encosto 260 x 460 mm (A x L)
Assento 460 x 400 mm (L x P).
Cor preta. - Marca: PLXMETAL

UN 16,00  0,0000 49,00    784,00

Total do Fornecedor: 4.432,00

Joaçaba,   2   de  Outubro   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2013 - PR

40/2013

39/2013

29/08/2013

Folha:  8/10

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA     (7917)

6 MICROCOMPUTADOR COMPLETO, com as seguintes
especificações mínimas:
- PROCESSADOR: No mínimo 04 núcleos, memória cache mínima
de 6MB, Frequência de 3GHZ e com controlador gráfico integrado.
MEMÓRIA RAM: 4GB de memória, interface DDR3, com
frequência mínima de 1.333MHz, com possibilidade de expansão.
ARMAZENAMENTO: Disco Rígido com capacidade mínima de
500GB, Sata II (3GB/s), 7.200 RPM e cache de 16MB.
UNIDADE ÓTICA: DVD-RW, interface Sata II, velocidades 22x8x16.
PLACA MÃE: Com total suporte as características do Processador,
Memória RAM e Disco Rígido. Mínimo de 2 Slots PCI, sendo pelo
menos 1 PCI-Express. Memória, com pelo menos 04 slots /
Controladores SATA mínimo 2 slots / Com saída onboard do vídeo,
áudio e rede (10/100/1000). Mínimo 4 portas USB.
GABINETE: Padrão ATX, Duto Lateral e com pelo menos 02
saídas USB 2.0/3.0 na parte frontal e áudio. / FONTE: Bivolt com
potência real de pelo menos 350 W, a ser utilizada nas
especificações acima.
MONITOR: LED, mínimo de 20 polegadas, com dispositivo de
áudio, resolução mínima 1600x900. TECLADO: Padrão
ABNT/ABNT2, com bloco numérico independente, com LEDs
indicativos de CAPS LOCK, NUM LOCK e SCROLL LOCK, com
todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive o "Ç", com
conector USB (sem uso de adaptador)  MOUSE: Mouse óptico com
fio e scroll, mínimo 400DPI, com funcionamento em qualquer
superfície, e que acompanhe Mouse Pad, com conector USB (sem
uso de adaptador).  SISTEMA OPERACIONAL: Windows 7
Professional 64 Bits, com direito a "downgrade" para a versão 32
Bits, no idioma Português Brasileiro, devidamente registrado e
licenciado em nome do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
JOAÇABA, no banco de dados da Microsoft. APLICATIVOS DE
PRODUTIVIDADE: Aplicativo Microsoft Office 2010 Home and
Business 32/64Bits, devidamente registrado e licenciado em nome
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA, no banco de
dados da Microsoft. Deve acompanhar todos os cabos para
instalação, bem como CD's do Sistema Operacional, Drivers da
placa-mãe e Aplicativo de produtividade. Garantia Mínima: 12
Meses. - Marca: WKN + AOC

UN 21,00  0,0000 2.108,00    44.268,00

Joaçaba,   2   de  Outubro   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2013 - PR

40/2013

39/2013

29/08/2013

Folha:  9/10

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA     (7917)

20 NOTEBOOK - PROCESSADOR: Com tecnologia 01 (um)
processador de núcleo duplo, com no mínimo de 2.6Ghz de clock
por núcleo, Frequência turbo mínima de 3.0 GHZ e cache de 3
Mb. Deve possuir suporte a dois threads por núcleo. Deve suportar
tecnologia que permita a elevação da frequência nominal de
forma automática, desde que não ultrapasse os limites de consumo
de energia estabelecidos. PLACA MÃE E CHIPSET: Mínimo de 03
(três) interfaces USB, BIOS com interface em Português e/ou
Inglês. Possuir 02 (dois) slots de que suportem o padrão de
memória DDR3 com frequência mínima de 1.333MHz, permitindo
a expansão de no mínimo 8GB. Possuir interface Bluetooth
integrada. Webcam integrada ao gabinete com resolução 720p ou
superior. Leitor de cartão de memória compatível com os padrões
SD e MMC. MEMÓRIA RAM: Possuir 4GB de memória RAM
instalada em 01 (um) módulo de 04 (quatro) GB DDR3 1333 MHz.
Possuir 01 (um) slot livre, para futura expansão. Deve oferecer
capacidade de expansão para até 08 (oito) GB.
ARMAZENAMENTO: Possuir 01 (uma) unidade de 500GB
instalada, interface SATA 3.0Gb/s, com velocidade de rotação
mínima de 5.200 rpm. Deve possuir tecnologia SMART
(Self-Monitoring, Analysis and Reporting Technology). Possuir
unidade leitora e gravadora de DVDs/CDs integrada ao gabinete.
VIDEO/GRÁFICO: Tela plana de LED 14" ou LED 14.1" ambos os
casos anti-reflexo Widescreen resolução mínima de 1366 x 768.
Controlador gráfico compartilhada de 512MB que suporte monitor
estendido. Possuir 01 (uma) interface VGA de saída. Possuir 01
(uma) interface HDMI ou DisplayPort de saída. Possuir 01 (uma)
câmera integrada com resolução mínima de 720p.
CONTROLADORA DE REDE: Possuir 1 (uma) interface RJ-45 com
suporte a taxas de transferência 10/100/1000Mbps FULL-DUPLEX.
Possuir 01 (uma) interface Wireless 802.11 b/g/n com autenticação
WEP, WPA e WPA2. Estar em conformidade com padrões IEEE
802.1P, 802.1Q, 802.3, 802.3ab, 802.3az e 802.3u. A placa de
rede WiFi deverá ser homologados pela Anatel. ÁUDIO:
Alto-falantes de alta-definição integrados. Microfone integrado.
Deve possuir entrada para microfone e saída para fones de ouvido.
FONTE DE ALIMENTAÇÃO/BATERIA: Fonte bivolt automática
externa. Deve ser capaz de suportar a configuração máxima do
equipamento. Deve acompanhar cabo de alimentação. Bateria de
íon de lítio com 06 (seis) células. TECLADO: Teclado padrão
ABNT-2 integrado. As teclas devem ter seus caracteres impressos
com tratamento anti-desgaste. O teclado deve ser resistente à
derramamento acidental de líquido. MOUSE: Touchpad integrado
com 02 (dois) botões e área para scroll. SISTEMA OPERACIONAL:
Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows 7
Professional OEM 64-bit. O sistema operacional Microsoft Windows
7 Professional 64-bit deve estar pré- instalado, bem como, todos os
drivers de adaptadores internos necessário para seu pleno
funcionamento. Deverá acompanhar mídias de reinstalação do
sistema 64 Bits, seus respectivos drivers e softwares.  SOFTWARE
ADICIONAL:
Deve vir instalado com o aplicativo de produtividade Microsoft
Office 2010 Home and Business ou superior, na versão 64 Bits,
Original, Licenciado em nome do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE JOAÇABA (SC). GARANTIA: Garantia mínima de 12 meses do
fabricante. - Marca: Lenovo

UN 15,00  0,0000 2.187,00    32.805,00

Total do Fornecedor: 77.073,00

Total Geral: 212.153,14

Joaçaba,   2   de  Outubro   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2013 - PR

40/2013

39/2013

29/08/2013

Folha:  10/10

NOTEBOOK - PROCESSADOR: Com tecnologia 01 (um)
processador de núcleo duplo, com no mínimo de 2.6Ghz de clock
por núcleo, Frequência turbo mínima de 3.0 GHZ e cache de 3
Mb. Deve possuir suporte a dois threads por núcleo. Deve suportar
tecnologia que permita a elevação da frequência nominal de
forma automática, desde que não ultrapasse os limites de consumo
de energia estabelecidos. PLACA MÃE E CHIPSET: Mínimo de 03
(três) interfaces USB, BIOS com interface em Português e/ou
Inglês. Possuir 02 (dois) slots de que suportem o padrão de
memória DDR3 com frequência mínima de 1.333MHz, permitindo
a expansão de no mínimo 8GB. Possuir interface Bluetooth
integrada. Webcam integrada ao gabinete com resolução 720p ou
superior. Leitor de cartão de memória compatível com os padrões
SD e MMC. MEMÓRIA RAM: Possuir 4GB de memória RAM
instalada em 01 (um) módulo de 04 (quatro) GB DDR3 1333 MHz.
Possuir 01 (um) slot livre, para futura expansão. Deve oferecer
capacidade de expansão para até 08 (oito) GB.
ARMAZENAMENTO: Possuir 01 (uma) unidade de 500GB
instalada, interface SATA 3.0Gb/s, com velocidade de rotação
mínima de 5.200 rpm. Deve possuir tecnologia SMART
(Self-Monitoring, Analysis and Reporting Technology). Possuir
unidade leitora e gravadora de DVDs/CDs integrada ao gabinete.
VIDEO/GRÁFICO: Tela plana de LED 14" ou LED 14.1" ambos os
casos anti-reflexo Widescreen resolução mínima de 1366 x 768.
Controlador gráfico compartilhada de 512MB que suporte monitor
estendido. Possuir 01 (uma) interface VGA de saída. Possuir 01
(uma) interface HDMI ou DisplayPort de saída. Possuir 01 (uma)
câmera integrada com resolução mínima de 720p.
CONTROLADORA DE REDE: Possuir 1 (uma) interface RJ-45 com
suporte a taxas de transferência 10/100/1000Mbps FULL-DUPLEX.
Possuir 01 (uma) interface Wireless 802.11 b/g/n com autenticação
WEP, WPA e WPA2. Estar em conformidade com padrões IEEE
802.1P, 802.1Q, 802.3, 802.3ab, 802.3az e 802.3u. A placa de
rede WiFi deverá ser homologados pela Anatel. ÁUDIO:
Alto-falantes de alta-definição integrados. Microfone integrado.
Deve possuir entrada para microfone e saída para fones de ouvido.
FONTE DE ALIMENTAÇÃO/BATERIA: Fonte bivolt automática
externa. Deve ser capaz de suportar a configuração máxima do
equipamento. Deve acompanhar cabo de alimentação. Bateria de
íon de lítio com 06 (seis) células. TECLADO: Teclado padrão
ABNT-2 integrado. As teclas devem ter seus caracteres impressos
com tratamento anti-desgaste. O teclado deve ser resistente à
derramamento acidental de líquido. MOUSE: Touchpad integrado
com 02 (dois) botões e área para scroll. SISTEMA OPERACIONAL:
Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows 7
Professional OEM 64-bit. O sistema operacional Microsoft Windows
7 Professional 64-bit deve estar pré- instalado, bem como, todos os
drivers de adaptadores internos necessário para seu pleno
funcionamento. Deverá acompanhar mídias de reinstalação do
sistema 64 Bits, seus respectivos drivers e softwares.  SOFTWARE
ADICIONAL:
Deve vir instalado com o aplicativo de produtividade Microsoft
Office 2010 Home and Business ou superior, na versão 64 Bits,
Original, Licenciado em nome do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE JOAÇABA (SC). GARANTIA: Garantia mínima de 12 meses do
fabricante. - Marca: Lenovo

Total do Fornecedor: 77.073,00

Total Geral: 212.153,14

Joaçaba,   2   de  Outubro   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------


